
PATVIRTINTA 

Širvintų  „Atžalyno“ progimnazijos  direktoriaus 

2022 m. sausio 31 d.  

įsakymu Nr.1-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIRVINTŲ „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

 

Širvintos 

2022 m. 

 

 

  



Eil. 

Nr. 
Priemonių pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1 2 3 4 5 6 

I TIKSLAS. Stiprinti civilinės saugos parengtį Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje (toliau – progimnazija). 

1.1.   Progimnazijos ekstremaliųjų situacijų  

prevencijos priemonių plano 

parengimas. 

I ketvirtis  -  -  Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Ekstremaliųjų 

situacijų prevencinių 

priemonių planų 

kiekis per metus 

1 

1.2. Progimnazijos ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių plano 

peržiūrėjimas, tikslinimas esant 

poreikiui. 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrų ir 

patikslinimų skaičius  

per metus 

1 

1.3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizė. 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrų ir 

patikslinimų skaičius  

per metus 

1 

1.4. Ekstremalių situacijų valdymo plano 

peržiūrėjimas. 

Sausis Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Kartą per 

metus esant 

poreikiui 

Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Planų ir peržiūrų 

skaičius per metus 

1 

1.5. Įstaigos darbuotojų civilinės saugos 

mokymų organizavimas (ne mažiau 

kaip 2 a. v. per metus) 

Kovo mėn. Kovo mėn. Kovo mėn.  Įstaigos darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymų skaičius 

per metus 

1 

1.6. Progimnazijos darbuotojų, privalančių 

išklausyti civilinės saugos mokymų 

kursus,  kvalifikacijos tobulinimas.  

Pagal 

poreikį 

Pagal poreikį Pagal 

poreikį 

Direktorius Dalyvavimo 

dažnumas per metus 

1 

1.7.   Civilinės saugos mokymai ir pratybos  

bendruomenei (Civilinės saugos 

programos integravimas į ugdomuosius 

dalykus, klasės valandėles, neformaliojo 

švietimo būrelių veiklas. Pedagoginių ir 

nepedagoginių darbuotojų  mokymai).  

I ketvirtis  II ketvirtis II ketvirtis Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Mokymų ir pratybų 

skaičius per metus 

2 

II TIKSLAS. Tobulinti administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį.  

2.1.  Funkcinių pratybų organizavimas.  III-IV  

ketvirtis 

 - III-IV  

ketvirtis 

Žmogaus saugos 

mokytojas 

Organizuotų pratybų 

skaičius per metus 

1 

2.2.  Stalo pratybų organizavimas  III-IV  

ketvirtis 

 Žmogaus saugos 

mokytojas 

Organizuotų pratybų 

skaičius per metus 

1 

III TIKSLAS. Pasirengti galimiems pavojams.  



Eil. 

Nr. 
Priemonių pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

3.1. Gaisras. 

3.1.1. Peržiūrėti ir, esant poreikiui, patikslinti 

žmonių evakavimo iš Progimnazijos 

patalpų ir teritorijos planus.  

Pagal 

poreikį 

Pagal poreikį Pagal 

poreikį 

Žmogaus saugos 

mokytojas 

Peržiūrėtų ir 

patikslintų planų 

kiekis per metus 

1 

3.1.2. Priešgaisrinės signalizacijos, gaisro 

aptikimo ir signalizavimo sistemų ir kt. 

įrenginių techninės priežiūros ir jų 

veikimo kontrolės vykdymas. 

Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys Atliktų patikrinimų 

skaičius per metus 

1 

3.1.3. Gesintuvų tinkamumo patikra. Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys Atliktų patikrinimų 

skaičius per metus 

1 

3.1.4. Edukacinių- prevencinių renginių, skirtų 

sauso žolės deginimo prevencijai, 

integruotų į mokomuosius dalykus, 

organizavimas.  

03/04 mėn.  03/04 mėn.  03/04 mėn.  Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Edukacinių- 

prevencinių renginių 

skaičius per metus 

1-2 

3.2. Pavojingos užkrečiamos ligos 

3.2.1 Darbuotojų  ir mokinių aprūpinimas  

vienkartinėmis apsauginėmis veido 

kaukėmis.  

Pagal 

poreikį 

Pagal poreikį Pagal 

poreikį 

Administracija Išdalintų veido 

apsaugos kaukių 

skaičius 

Pagal 

poreikį 

3.2.2. Mokinių testavimo  greitaisiais antigeno 

testais pagal SAM patvirtintus 

algoritmus organizavimas.  

Pagal 

algoritmus 

Pagal 

algoritmus 

Pagal 

poreikį 

Administracija, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Testų skaičius per 

savaitę 

Pagal 

testuojamų 

mokinių 

sąrašą 

3.2.3. Darbuotojų testavimas  greitaisiais 

antigeno testais.    

Pagal 

poreikį 

Pagal poreikį Pagal 

poreikį 

Administracija, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Testų skaičius Pagal  

pageidaujan

čių testuotis 

sąrašą 

3.2.4. Ugdytinių, jų tėvų, darbuotojų 

informavimas apie užkrečiamųjų ligų 

prevenciją. 

Pagal 

poreikį 

Pagal poreikį Pagal 

poreikį 

Administracija, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Informacinių 

pranešimų skaičius 

1-2 

3.3. Pastato griuvimas. 



Eil. 

Nr. 
Priemonių pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

3.3.1.  Žmonių evakavimo maršrutų iš 

Progimnazijos ir jos teritorijos  

parengimas ir patikslinimas. 

Prieš 

rugsėjo 1 d.  

Esant 

pakeitimams 

Esant 

pakeitimam

s 

Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Parengtų ir 

patikslintų planų 

skaičius per metus 

1 

3.3.2.  Pastatų ir statinių techninės būklės 

periodinis patikrinimas.  

1 kartą per 

metus 

1 kartą per 

metus 

1 kartą per 

metus 

Asmuo, 

atsakingas už 

statinių 

priežiūrą.  

Planinių patikrinimų 

skaičius 

1 

3.4. Maisto tarša. 

3.4.1. Darbuotojų, dirbančių Progimnazijos 

valgykloje,  sveikatos patikrinimo 

kontrolės vykdymas.  

Nuolat Nuolat Nuolat Administracija Atliktų patikrinimų 

skaičius per metus 

1 

3.4.2. Progimnazijos maisto ruošimo patalpų 

paruošimo naujiems m. m. patikrinimas.  

III ketvirtis III ketvirtis III ketvirtis Administracija, 

ūkvedys 

Patikrinimų skaičius 

per metus 

1 

 3.5. Stichiniai ar katastrofiniai meteorologiniai reiškiniai (uraganas, labai stiprus vėjas) 

3.5.1. Įstaigos pasirengimo galimiems  

stichiniams ar katastrofiniams 

meteorologiniams reiškiniams ir jų 

padarinių įvertinimas.  

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologi

nę prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologin

ę prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologi

nę prognozę 

Direktorius, 

asmuo,  

atsakingas už 

civilinę saugą 

Pasitarimų (gresiant 

situacijai) skaičius 

1 

3.5.2. Asmens, atsakingo už perspėjimą ir 

informavimą, kontaktų atnaujinimas. 

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Direktorius, 

asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrų, 

patikslinimų skaičius 

per metus 

1 

3.5.3. Informacijos ir rekomendacijų 

ugdytiniams ir darbuotojams, kaip elgtis 

prieš  stichinius ar katastrofinius 

meteorologinius reiškinius ir jų metu, 

parengimas (Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazijos interneto puslapyje   

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

bendruomenė

s civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

asmuo,  

atsakingas už 

civilinę saugą 

Paruoštų 

informacinių 

pranešimų skaičius 

per metus 

1 



 

Parengė direktoriaus pavaduotoja  ugdymui, atsakinga už civilinę saugą  Rita Suchockienė 

Eil. 

Nr. 
Priemonių pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

https://satz.lt/civiline-sauga/ nuorodoje 

„Civilinė sauga“)  

3.6. Šilumos ir elektros energijos tiekimo sutrikimai 

3.6.1.  Šildymo sistemos ir el. įrenginių 

techninės priežiūros vykdymas. 

Nuolat Nuolat Nuolat Asmuo, 

atsakingas už 

inžinerinių 

tinklų priežiūrą 

Planinių patikrinimų 

skaičius per metus 

1 

3.6.2. Bendruomenės informavimas, kaip 

elgtis įvykio metu,  ir rekomendacijų 

teikimas  

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

bendruomenė

s civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

Asmuo, 

atsakingas už 

civilinę saugą, 

už perspėjimą ir 

informavimą 

Paruoštų 

informacinių 

pranešimų skaičius 

per metus 

1 

3.7. Pavojingas radinys.  

3.7.1.   Pašalinių asmenų patekimo į 

progimnazijos teritoriją kontrolė 

Nuolat Nuolat Nuolat Ūkvedys, 

administracija 

Taip/ne  

3.7.2.  Patalpų ir teritorijos stebėjimas Nuolat Nuolat Nuolat IT specialistas Stebėjimas vaizdo 

kameromis 

 

3.7.3.  Bendruomenės informavimas, kaip 

elgtis įvykio metu,  ir rekomendacijų 

teikimas  

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

bendruomenė

s civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal 

poreikį ir 

vykdant 

bendruomen

ės civilinės 

saugos 

mokymus 

Asmuo,  

atsakingas už 

civilinę saugą, 

už perspėjimą ir 

informavimą 

Taip/ne  

3.7.4.  Pavojingos zonos aptvėrimas Nedelsiant, 

pastebėjus 

radinį 

Nedelsiant, 

pastebėjus 

radinį 

Nedelsiant, 

pastebėjus 

radinį 

Ūkvedys Taip/ne  

https://satz.lt/civiline-sauga/

